
ZARZĄDZENIE NR  5/2023 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia   24 stycznia  2023 r. 

 

 

w sprawie ustalenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  

            w Starostwie Powiatowym we Włocławku 

 

 

 

 

Na podstawie art.8 ust.2 ustawy z dnia  4 marca  1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych (Dz.U. z 2022 r., poz. 923 ze zm.) oraz § 6 ust.3 Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego we Włocławku stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 706/22 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 13 października 2022 r., zarządzam co następuje:                                                                                               

§ 1. Ustala się Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Starostwie 

Powiatowym we Włocławku, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór  nad wykonaniem zarządzenia powierza się  naczelnikowi Wydziału Zarządzania,  

Administracji i Bezpieczeństwa oraz głównemu księgowemu Starostwa Powiatowego -  

każdemu stosownie do kompetencji. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 62/2021 Starosty Włocławskiego z dnia 23 grudnia 2021r.                     

w sprawie ustalenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Starostwie 

Powiatowym we Włocławku. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                                                                                                                              Starosta Włocławski 

                                                                                                                               Roman Gołębiewski 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 do zarządzenia w sprawie ustalenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych w Starostwie Powiatowym we Włocławku. 

 

Podstawę formalnoprawną wydania przez Starostę zarządzenia stanowi przepis § 6 ust. 3 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku (załącznik do uchwały 

Nr 706/22 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 13 października 2022 r.), zgodnie z którym 

starosta dla zapewnienia skutecznej realizacji swoich obowiązków i zadań określonych                    

w przepisach prawa, wydaje zarządzenia o charakterze organizacyjnym, porządkowym                         

i normatywnym oraz ustawa z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym  funduszu świadczeń 

socjalnych ((Dz. U. z 2022 r., poz.923 ze zm.). 

Istota wprowadzonych w regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych zmian, 

wynika z konieczności doprecyzowania zasad korzystania ze świadczeń socjalnych przez 

osoby uprawnione oraz uaktualnienie obowiązujących obecnie przepisów prawa w tym 

zakresie.                                                                                                                                        

Ponadto aktualizację regulaminu wymusiło wprowadzenie Rozporządzenia  Rady Ministrów                       

z dnia 13 września 2022 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia  za pracę oraz 

wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. Wzrost minimalnego wynagrodzenia za 

pracę skutkuje potrzebą zmiany progów dochodowych służących do ustalenia wysokości 

świadczeń socjalnych w Starostwie Powiatowym we Włocławku, które od dnia wejścia                       

w życie zarządzenia będą rozpoczynać się kwotą 3.600,00 zł.  

Skutki finansowe wynikające z wprowadzonego zarządzenia odnoszą się do obowiązku 

tworzenia przez pracodawcę funduszu z corocznego odpisu podstawowego (ustawowy 

obowiązek pracodawców prowadzących działalność w formie jednostek budżetowych                            

i samorządowych zakładów budżetowych), naliczanego w stosunku do przeciętnej liczby 

zatrudnionych. Odpis ten ulega zwiększeniu na każdego emeryta i rencistę oraz osób, wobec 

których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności. 

 

 

 

 


